
 
ДУМА 

КАЛИНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                        

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

РЕШЕНИЕ 

от  5 декабря 2023 года                                                                                         № 55 
 

г. Тверь 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Медновское сельское поселение» от 27.12.2022г. № 24 «Об 

утверждении бюджета муниципального образования «Медновское 

сельское поселение» Калининского района Тверской области на 2023 

год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

В соответствии с пунктом 10 статьи 35 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, решением Думы Калининского муниципального округа 

Тверской области от 01.11.2023 № 6 «О правопреемстве Думы Калининского 

муниципального округа Тверской области», Дума Калининского 

муниципального округа Тверской области решила: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Медновское сельское поселение» от 27.12.2022г. № 24 «Об утверждении 

бюджета муниципального образования «Медновское сельское поселение» 

Калининского района Тверской области на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Медновское сельское поселение» Калининского района Тверской 

области (далее – местный бюджет) на 2023 год: 

 1) общий объем доходов бюджета в сумме 37 643,30 тыс. руб.; 

 2) общий объем расходов бюджета в сумме 47 954,22 тыс. руб.; 

 3) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 10 310,92 тыс. руб.». 

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

 «3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в местный бюджет в 

2023 году в сумме 6 806,75 тыс. руб., в 2024 году в сумме 3 250,65 тыс. руб., 

в 2025 году в сумме 3 261,15 тыс. руб.». 

1.3. Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета «Медновского сельского поселения на 2023 год» изложить в новой 

редакции согласно приложению 1 к настоящему решению. 



1.4. Приложение 3 «Поступление доходов в бюджет Медновского 

сельского поселения на 2023 год» изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему решению. 

1.5. Приложение 5 «Распределение расходов бюджета Медновского 

сельского поселения на 2023 год по разделам и подразделам функциональной 

классификации расходов бюджета» изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему решению. 

1.6. Приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета 

Медновского сельского поселения на 2023 год» изложить в новой редакции 

согласно приложению 4 к настоящему решению. 

1.7. Приложение 9 «Распределение расходов бюджета Медновского 

сельского поселения на 2023 год по разделам и подразделам, целевым статьям и 

видам расходов Российской Федерации» изложить в новой редакции согласно 

приложению 5 к настоящему решению. 

1.8. Приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям, (муниципальным программам) по разделам и подразделам 

функциональной классификации расходов бюджета Российской Федерации» 

изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в общественно-политической газете «Ленинское знамя». 

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической 

газете «Ленинское знамя» и разместить на официальных сайтах Калининского 

муниципального района Тверской области и Медновского сельского поселения 

Калининского района Тверской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет по бюджетной и налоговой политике (Рожков С.Е.). 

 

 

 

Председатель Думы Калининского  

муниципального округа Тверской области                                              Г.К. Четверкин 

 
 



Сумма

(тыс.руб.)

10310,92

Увеличение остатков средств бюджетов -37643,30

-37643,30

-37643,30

Уменьшение остатков средств бюджетов 47954,22

47954,22

47954,22

10310,92

бюджета муниципального образования "Медновское сельское поселение"

Увеличение прочих остатков средств бюджетов

000 01 05 02 00 10 0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

Код бюджетной классификации

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений

Изменение остатков средств на счетах по 

учёту средств бюджета

000 01 05 02 00 00 0000 500

Приложение №1

к решению Думы Калининского муниципального округа Тверской 

области

от "5" декабря 2023 г. № 55

Приложение №1

к решению Совета депутатов Муниципального образования 

«Медновское сельское поселение» № 24 от 27.12.2022 года «Об 

утверждении бюджета муниципального образования «Медновское 

сельское поселение» Калининского района Тверской области на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

000 01 05 02 01 10 0000 610 

Итого источники финансирования дефицита бюджета поселения

Источники внутреннего финансирования дефицита

000 01 05 00 00 00 0000 000

000 01 05 00 00 00 0000 500

000 01 05 02 01 10 0000 510

000 01 05 00 00 00 0000 600

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений

Наименование

Калининского района Тверской области на 2023 год





Приложение № 2 

к решению Думы Калининского 

муниципального округа Тверской области 

от "5" декабря 2023 г. № 55 

Приложение №1 

к решению Совета депутатов Муниципального  

образования «Медновское сельское поселение» 

 № 24 от 27.12.2022 года  

«Об утверждении бюджета муниципального  

образования «Медновское сельское поселение» 

 Калининского района Тверской области  

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
 

Поступление доходов в бюджет муниципального образования 

«Медновское сельское поселение» Калининского района  

Тверской области на 2023 год  
Код бюджетной 

классификации РФ 

Наименование налога  

(сбора) 
Сумма   (тыс. 

руб.) 
1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 30 836,55 

1 01 02000 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц 

 

4 101,44 

1 01 02010 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчислении и уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 НК РФ 

4 000,00 

1 01 02020 01 1000 110 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 НК РФ 

24,20 

1 01 02030 01 1000 110 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами, не 

являющимися резидентами РФ 

77,24 

1 03 00000 00 0000 000 
Налоги на товары (работы, услуги) 

реализуемые на территории РФ 
3 527,10 

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом дифференцированных 

нормативов в местные бюджеты 

1880,20 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от акцизов на моторные масла для 

дизельных и карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

9,00 



местными бюджетами с учетом 

дифференцированных нормативов  в местные 

бюджеты 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом дифференцированных 

нормативов  в местные бюджеты 

1 844,70 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом дифференцированных 

нормативов  в местные бюджеты 

-206,80 

1 05 03000 00 0000 000 Единый сельскохозяйственный налог 3 493,00 

1 05 03010 01 1000 110 

 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма 

платежа (перерасчеты,  и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)  

 

3 493,00 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 14 743,00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2 188,00 

1 06 01030 10 0000 110 

 

Налог на имущество физических лиц взимаемых 

по ставкам, объектом налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

 

2 188,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 12 555,00 

1 06 06033 10 0000 110 

 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации и 

принимаемой к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселения 

 

2 852,00 

1 06 06043 10 0000 110 

 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, в 

соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации и 

принимаемой к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселения 

 

9 703,00 
 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

200,00 

 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении, 

органов местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений)  

50,00 

 111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а так же имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

150,00 

1 14 0000 10 0000 000 Доходы от реализации имущества 4 730,00 



1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 070,00 

1 14 13060 10 0000 410 Доходы от приватизации имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений, в части приватизации нефинансовых 

активов имущества казны 

3 660,00 

1 17 00000 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы 42,01 

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 

42,01 

2 02 00000 00 0000 150 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 

6 806,75 

2 02 29900 10 0000 150 Субсидии от других бюджетов бюджетной 

системы РФ 

5 414,30 

2 02 29900 10 0068 150 Субсидии бюджетам  сельских поселений из 

местных бюджетов (на повышение заработной 

платы работникам муниципальных учреждений 

культуры Тверской области) 

5 414,30 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции от других бюджетов бюджетной 

системы РФ 

303,30 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление полномочий по первичному 

воинскому учёту на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

 

303,30 

 

2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 0,15 

2 02 39999 10 2114 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений (на 

финансовое обеспечение реализации 
государственных полномочий Тверской области по 

созданию административных комиссий и 

определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях) 

0,15 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты 1 089,00 

20249999100060150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (на реализацию 
мероприятий по обращениям поступающим к 

депутатам Собрания депутатов Калининского района 

Тверской области) 

489,00 

2 02 49999 10 0061 150 Прочие  межбюджетные   трансферты,   передаваемые 
бюджетам сельских поселений (на реализацию 

расходных обязательств поселения) 

500,00 

2 02 49999 10 2164 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений (на 

реализацию мероприятий по обращениям, 

поступающим к депутатам Законодательного 

собрания Тверской области) 

100,00 

 ИТОГО: 37 643,30 

  

 



тыс.руб.

Р П Сумма

ВСЕГО 47 954,22

01 00 Общегосударственные вопросы 10 442,74

01 02 2 292,80

01 04 6 476,52

01 13 1 673,42

02 00 303,30

02 03 303,30

03 00 1 770,00

03 10 1 770,00

04 00 8 901,24

04 09 8 804,29

04 12 96,95

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 7 906,63

05 01 320,00

05 02 915,00

05 03 6 671,63

08 00 16 483,40

08 01 Культура 16 483,40

10 00 Социальная политика 135,31

10 01 Пенсионное обеспечение 135,31

11 00 1 800,00

11 02 1 800,00

14 00 211,60

14 03 211,60

Наименование

Приложение №3

к решению Думы Калининского муниципального округа 

Тверской области

от "5" декабря 2023 г. № 55

Приложение №5

к решению Совета депутатов Муниципального образования 

«Медновское сельское поселение» № 24 от 27.12.2022 года «Об 

утверждении бюджета муниципального образования 

«Медновское сельское поселение» Калининского района 

Тверской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов»

                 Распределение расходов бюджета 

 Медновского сельского поселения на 2023 год

по разделам и подразделам  бюджетной классификации 

Жилищное хозяйство

Функционирование высшего должностного лица 

Функционирование Правительства РФ, высших 

Другие общегосударственные вопросы

Национальная оборона

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

Национальная безопасность и правоохранительная 

Обеспечение пожарной безопасности

Национальная экономика

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Другие вопросы в области национальной экономики

Межбюджетные трансферты общего характера 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера

Коммунальное хозяйство

Благоустройство

Культура,Кинематография

Физическая культура и спорт

Массовый спорт



Вед. Р П КЦСР КВР Наименование Сумма

1 2 3 4 5 5 6

ВСЕГО 47 954,22

708 Администрация Медновского сельского поселения 47 954,22

01 00 0000000000 000 Общегосударственные вопросы 10 442,74

01 02 0000000000 000

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования

2 292,80

01 02 9990040100 000 Глава муниципального образования 2 292,80

01 02 9990040100 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1 823,50

01 02 9990040100 129

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

469,30

01 04 0000000000 000

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

6 476,52

01 04 9990040300 000

Расходы по центральному аппарату органов местного 

самоуправления 6 476,52

01 04 9990040300 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 4 688,95

01 04 9990040300 129

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 1 222,70

01 04 9990040300 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 501,14

01 04 9990040300 247 Закупка энергетических ресурсов 58,73

01 04 9990040300 853 Уплата иных платежей 5,00

01 13 0000000000 000 Другие общегосударственные вопросы 1 673,42

01 13 9940040020 000 Содержание имущества казны муниципального образования 1 533,27

01 13 9940040020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 883,51

01 13 9940040020 414

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности 649,46

01 13 9940040020 831 Исполнение судебных актов 0,30

01 13 9940040030 000 Оценка муниципального имущества 45,00

01 13 9940040030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 45,00

01 13 9940040051 000

Формирование и постановка на кадастровый учет бесхозяйных 

объектов недвижимости, земельных участков 55,00

01 13 9940040051 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 55,00

01 13 9980010540 000

Финансовое обеспечение реализации государственных полномочий 

Тверской области по созданию административных комиссий и 

определению перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях

0,15

01 13 9980010540 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,15

01 13 9990040300 000

Расходы по центральному аппарату органов местного 

самоуправления 40,00

Приложение №4

к решению Думы Калининского муниципального округа Тверской области

от "5" декабря 2023 г. № 55

Приложение №7

к решению Совета депутатов Муниципального образования «Медновское сельское 

поселение» № 24 от 27.12.2022 года «Об утверждении бюджета муниципального 

образования «Медновское сельское поселение» Калининского района Тверской области 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

Ведомственная структура расходов

бюджета муниципального образования "Медновское сельское поселение" Калининского района 

Тверской области на 2023 год



01 13 9990040300 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 34,90

01 13 9990040300 129

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 5,1

02 00 0000000000 000 Национальная оборона 303,30

02 03 0000000000 000 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 303,30

02 03 9980051180 000

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 303,30

02 03 9980051180 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 235,30

02 03 9980051180 129

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 68,00

03 00 0000000000 000

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 1 770,00

03 10 0000000000 000 Обеспечение пожарной безопасности 1 770,00

03 10 9940040110 000

Обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселения 1 770,00

03 10 9940040110 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 770,00

04 00 0000000000 000 Национальная экономика 8 901,24

04 09 0000000000 000

Муниципальная целевая программа «Развитие сферы 

дорожного хозяйства муниципального образования  

«Медновское сельское поселение» Калининского района 

Тверской области на 2023 - 2028 год » 8 804,29

04 09 0200840010 000

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов 3 597,07

04 09 0200840010 247 Закупка энергетических ресурсов 550,00

04 09 0200840010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 3 047,07

04 09 0200840020 000

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов поселения 5 207,22

04 09 0200840020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 5 207,22

04 12 0000000000 000 Другие вопросы в области национальной экономики 96,95

04 12 9940040051 000

Формирование и постановка на кадастровый учет бесхозяйных 

объектов недвижимости, земельных участков 55,05

04 12 9940040051 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 55,05

04 12 9940040030 000 Оценка муниципального имущества 40,00

04 12 9940040030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 40,00

04 12 9940040070 000

Прочие мероприятия в области землеустройства и 

землепользования 1,90

04 12 9940040070 831 Исполнение судебных актов 1,90

05 00 0000000000 000 Жилищно-коммунальное хозяйство 7 906,63

05 01 0000000000 000 Жилищное хозяйство 320,00

05 01 9940040020 000 Содержание имущества казны муниципального образования 320,00

05 01 9940040020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 320,00

05 02 0000000000 000 Коммунальное хозяйство 915,00

05 02 0000000000 000

Муниципальная Инвестиционная программа МО 

"Медновское сельское поселение" Калининского района 

Тверской области «Газификация и развитие сети 

газоиспользующего оборудования в населённых пунктах 

Медновского сельского поселения» на 2023-2027 год 298,60

05 02 0300840100 000 Расходы на содержание сетей газоснабжения 298,60

05 02 0300840100 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 298,60

05 02 9940040020 000 Содержание имущества казны муниципального образования 100,00

05 02 9940040020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 100,00

05 02 9940040350 000

Мероприятия в области коммунального хозяйства городских, 

сельских поселений 115,00

05 02 9940040350 247 Закупка энергетических ресурсов 115,00

05 02 9970040060 000 Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в области коммунального 

401,40

05 02 9970040060 540 Иные межбюджетные трансферты 401,40

05 03 0000000000 000 Благоустройство 6 671,63



05 03 0000000000 000

Муниципальная программа "Развитие и благоустройство 

муниципального образования «Медновское сельское 

поселение» Калининского района Тверской области  на 2023 - 

2027 год» 6 331,63

05 03 0900840010 000

Организация системы благоустройства, отвечающей современным 

экологическим, санитарно-гигиеническим требованиям и 

создающей безопасные и комфортные условия для проживания 

населения Медновского сельского 4 926,63

05 03 0900840010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 4 926,63

05 03 0900840020 000 Организация и обслуживание сетей уличного освещения 1 350,00

05 03 0900840020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 350,00

05 03 0900840030 000 Организация и содержание мест захоронения (мун. кладбища) 30,00

05 03 0900840030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 30,00

05 03 0900840040 000 Организация и содержание мест захоронения 25,00

05 03 0900840040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 25,00

05 03 9930000000 000

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, 

поступающим к депутатам Собрания депутатов Калининского 

района Тверской области 340,00

05 03 9930020200 000

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, 

поступающим к депутатам  Собрания депутатов муниципального 

образования Тверской области "Калининский район" 
340,00

05 03 9930020200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 340,00

08 00 0000000000 000 Культура, кинематография 16 483,40

08 01 0000000000 000 Культура 16 483,40

00 00 0500800000 000

Муниципальная программа «Комплексные мероприятия в 

области культуры, спорта, досуга, работы с детьми и 

молодежью в Медновском сельском поселении Калининского 

района Тверской области в 2023 - 2027 году» 18 034,40

08 01 0500810680 000

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на повышение 

заработной платы работникам муниципальных учреждений 

культуры Тверской области 5 414,30

08 01 0500810680 111 Фонд оплаты труда казённых учреждений 4 057,82

08 01 0500810680 119

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам казённых 

учреждений 1356,48

08 01 05008S0680 000

Софинансирование расходных обязательств на повышение 

заработной платы работникам муниципальных учреждений 

культуры 54,69

08 01 05008S0680 111 Фонд оплаты труда казённых учреждений 42,00

08 01 05008S0680 119

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам казённых 

учреждений 12,69

08 01 0500840010 000

Создание условий для организации и проведения культурно-

массовых и молодежных мероприятий 8 779,12

08 01 0500840010 111 Фонд оплаты труда учреждений 2 603,00

08 01 0500840010 119

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений 768,00

08 01 0500840010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 272,80

08 01 0500840010 247 Прочая закупка товаров, работ и услуг 739,92

08 01 0500840010 414

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности 4 395,40

08 01 0500840020 000

Создание условий для сохранения и развития библиотечной 

системы 1 914,49

08 01 0500840020 111 Фонд оплаты труда учреждений 1 314,00



08 01 0500840020 119

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений 368,00

08 01 0500840020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 232,49

08 01 0500840030 000
Проведение массовых спортивных оздоровительных и 

молодежных мероприятий
71,80

08 01 0500840030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 71,80

08 01 9930000000 000

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, 

поступающим к депутатам 249,00

08 01 9930010920 000

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, 

поступающим к депутатам  Законодательного Собрания Тверской 

области 100,00

08 01 9930010920 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 100,00

08 01 9930020200 000

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, 

поступающим к депутатам  Собрания депутатов муниципального 

образования Тверской области "Калининский район" 
149,00

08 01 9930020200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 149,00

10 00 0000000000 000 Социальная политика 135,31

10 01 0000000000 000 Пенсионное обеспечение 135,31

10 01 9940040810 000

Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и 

лицам, замещавшим муниципальные должности 135,31

10 01 9940040810 312 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 135,31

11 00 0000000000 000 Физическая культура и спорт 1 800,00

11 02 0000000000 000 Массовый спорт 1 800,00

11 02 500840040 000 Устройство универсальной спортивной площадки в с. Медное 1 800,00

11 02 500840040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 800,00

14 00 0000000000 000

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 211,60

14 03 0000000000 000 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 211,60

14 03 9970040020 000

Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий 

по исполнению бюджетов поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями 93,70

14 03 9970040020 540 Иные межбюджетные трансферты 93,70

14 03 9970040030 000

Межбюджетные трансферты за передачу полномочий контрольно-

счетного органа местного самоуправления в соответствии с 

заключенными соглашениями 42,90

14 03 9970040030 540 Иные межбюджетные трансферты 42,90

14 03 9970040060 000

Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в области коммунального 

хозяйства в соответствии с заключенными соглашениями

75,00

14 03 9970040060 540 Иные межбюджетные трансферты 75,00







    

Приложение № 5 

к решению Думы Калининского муниципального 
округа Тверской области 

от "5" декабря 2023 г. № 55 

Приложение № 9 

к решению Совета депутатов Муниципального 

образования «Медновское сельское поселение» № 

24 от 27.12.2022 года «Об утверждении бюджета 

муниципального образования «Медновское 

сельское поселение» Калининского района 

Тверской области на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов» 

     

Распределение бюджетных ассигнований бюджета  

Медновского сельского поселения на 2023 год по разделам и подразделам, целевым статьям и 

видам расходов  бюджета  

Р П КЦСР 

КВ

Р Наименование Сумма 

2 3 4 5 5 6 

        ВСЕГО 47 954,22 

        Администрация Медновского сельского поселения 47 954,22 

01 00 0000000000 000 Общегосударственные вопросы 10 442,74 

01 02 0000000000 000 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

2 292,80 

01 02 9990040100 000 
Глава муниципального образования 2 292,80 

01 02 9990040100 121 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

1 823,50 

01 02 9990040100 129 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

469,30 

01 04 0000000000 000 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

6 476,52 

01 04 9990040300 000 

Расходы по центральному аппарату органов местного 

самоуправления  
6 476,52 

01 04 9990040300 121 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов  4 688,95 

01 04 9990040300 129 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 
1 222,70 

01 04 9990040300 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 501,14 

01 04 9990040300 247 Закупка энергетических ресурсов 58,73 

01 04 9990040300 853 Уплата иных платежей 5,00 

01 13 0000000000 000 Другие общегосударственные вопросы 1 673,42 

01 13 9940040020 000 

Содержание имущества казны муниципального 

образования 1 533,27 

01 13 9940040020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 883,51 

01 13 9940040020 414 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности 649,46 

01 13 9940040020 831 Исполнение судебных актов 0,30 



01 13 9940040030 000 
Оценка муниципального имущества 

45,00 

01 13 9940040030 244 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

45,00 

01 13 9940040051 000 

Формирование и постановка на кадастровый учет 

бесхозяйных объектов недвижимости, земельных 

участков 55,00 

01 13 9940040051 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 55,00 

01 13 9980010540 000 

Финансовое обеспечение реализации государственных 

полномочий Тверской области по созданию 

административных комиссий и определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях 
0,15 

01 13 9980010540 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,15 

01 13 9990040300 000 

Расходы по центральному аппарату органов местного 

самоуправления  40,00 

01 13 9990040300 121 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов  34,90 

01 13 9990040300 129 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам 5,1 

02 00 0000000000 000 Национальная оборона 303,30 

02 03 0000000000 000 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 303,30 

02 03 9980051180 000 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 303,30 

02 03 9980051180 121 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов  235,30 

02 03 9980051180 129 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам 68,00 

03 00 0000000000 000 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 1 770,00 

03 10 0000000000 000 Обеспечение пожарной безопасности 1 770,00 

03 10 9940040110 000 

Обеспечения первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов поселения 1 770,00 

03 10 9940040110 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 770,00 

04 00 0000000000 000 Национальная экономика 8 901,24 

04 09 0000000000 000 

Муниципальная целевая программа «Развитие 

сферы дорожного хозяйства муниципального 

образования  «Медновское сельское поселение» 

Калининского района Тверской области на 2023 - 

2028 год » 8 804,29 

04 09 0200840010 000 

Содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах населенных пунктов 
3 597,07 

04 09 0200840010 247 Закупка энергетических ресурсов 550,00 

04 09 0200840010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 3 047,07 

04 09 0200840020 000 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах населенных пунктов 

поселения 5 207,22 

04 09 0200840020 244 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

5 207,22 

04 12 0000000000 000 Другие вопросы в области национальной экономики 96,95 



04 12 9940040051 000 

Формирование и постановка на кадастровый учет 

бесхозяйных объектов недвижимости, земельных 

участков 55,05 

04 12 9940040051 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 55,05 

04 12 9940040030 000 Оценка муниципального имущества 40,00 

04 12 9940040030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 40,00 

04 12 9940040070 000 

Прочие мероприятия в области землеустройства и 

землепользования 1,90 

04 12 9940040070 831 Исполнение судебных актов 1,90 

05 00 0000000000 000 Жилищно-коммунальное хозяйство 7 906,63 

05 01 0000000000 000 Жилищное хозяйство 320,00 

05 01 9940040020 000 

Содержание имущества казны муниципального 

образования 320,00 

05 01 9940040020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 320,00 

05 02 0000000000 000 Коммунальное хозяйство 915,00 

05 02 0000000000 000 

Муниципальная Инвестиционная программа МО 

"Медновское сельское поселение" Калининского 

района Тверской области «Газификация и развитие 

сети газоиспользующего оборудования в населённых 

пунктах Медновского сельского поселения» на 2023-

2027 год 298,60 

05 02 0300840100 000 Расходы на содержание сетей газоснабжения 298,60 

05 02 0300840100 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 298,60 

05 02 9940040020 000 

Содержание имущества казны муниципального 

образования 100,00 

05 02 9940040020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 100,00 

05 02 9940040350 000 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 

городских, сельских поселений 
115,00 

05 02 9940040350 247 Закупка энергетических ресурсов 115,00 

05 02 9970040060 000 

Межбюджетные трансферты на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

области коммунального хозяйства в соответствии с 

заключенными соглашениями 401,40 

05 02 9970040060 540 Иные межбюджетные трансферты 401,40 

05 03 0000000000 000 Благоустройство 6 671,63 

05 03 0000000000 000 

Муниципальная программа "Развитие и 

благоустройство муниципального образования 

«Медновское сельское поселение» Калининского 

района Тверской области  на 2023 - 2027 год» 6 331,63 

05 03 0900840010 000 

Организация системы благоустройства, отвечающей 

современным экологическим, санитарно-гигиеническим 

требованиям и создающей безопасные и комфортные 

условия для проживания населения Медновского 

сельского 4 926,63 

05 03 0900840010 244 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

4 926,63 

05 03 0900840020 000 
Организация и обслуживание сетей уличного освещения 

1 350,00 

05 03 0900840020 244 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

1 350,00 

05 03 0900840030 000 

Организация и содержание мест захоронения (мун. 

кладбища) 30,00 



05 03 0900840030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 30,00 

05 03 0900840040 000 Организация и содержание мест захоронения 25,00 

05 03 0900840040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 25,00 

05 03 9930000000 000 

Средства на реализацию мероприятий по 

обращениям, поступающим к депутатам Собрания 

депутатов Калининского района Тверской области 
340,00 

05 03 9930020200 000 

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, 

поступающим к депутатам  Собрания депутатов 

муниципального образования Тверской области 

"Калининский район"  340,00 

05 03 9930020200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 340,00 

08 00 0000000000 000 Культура, кинематография 16 483,40 

08 01 0000000000 000 Культура 16 483,40 

00 00 0500800000 000 

Муниципальная программа «Комплексные 

мероприятия в области культуры, спорта, досуга, 

работы с детьми и молодежью в Медновском 

сельском поселении Калининского района Тверской 

области в 2023 - 2027 году» 18 034,40 

08 01 0500810680 000 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на 

повышение заработной платы работникам 

муниципальных учреждений культуры Тверской 

области 5 414,30 

08 01 0500810680 111 Фонд оплаты труда казённых учреждений  4 057,82 

08 01 0500810680 119 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам казённых учреждений 
1356,48 

08 01 05008S0680 000 

Софинансирование расходных обязательств на 

повышение заработной платы работникам 

муниципальных учреждений культуры  54,69 

08 01 05008S0680 111 Фонд оплаты труда казённых учреждений  42,00 

08 01 05008S0680 119 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам казённых учреждений 12,69 

08 01 0500840010 000 

Создание условий для организации и проведения 

культурно-массовых и молодежных мероприятий 8 779,12 

08 01 0500840010 111 Фонд оплаты труда учреждений 2 603,00 

08 01 0500840010 119 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 
768,00 

08 01 0500840010 244 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

272,80 

08 01 0500840010 247 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 739,92 

08 01 0500840010 414 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности 4 395,40 

08 01 0500840020 000 

Создание условий для сохранения и развития 

библиотечной системы 
1 914,49 

08 01 0500840020 111 Фонд оплаты труда учреждений 1 314,00 



08 01 0500840020 119 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 
368,00 

08 01 0500840020 244 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 232,49 

08 01 0500840030 000 
Проведение массовых спортивных оздоровительных 

и молодежных мероприятий 71,80 

08 01 0500840030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 71,80 

08 01 9930000000 000 

Средства на реализацию мероприятий по 

обращениям, поступающим к депутатам  249,00 

08 01 9930010920 000 

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, 

поступающим к депутатам  Законодательного Собрания 

Тверской области 
100,00 

08 01 9930010920 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 100,00 

08 01 9930020200 000 

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, 

поступающим к депутатам  Собрания депутатов 

муниципального образования Тверской области 

"Калининский район"  149,00 

08 01 9930020200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 149,00 

10 00 0000000000 000 Социальная политика 135,31 

10 01 0000000000 000 Пенсионное обеспечение 135,31 

10 01 9940040810 000 

Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным 

служащим и лицам, замещавшим муниципальные 

должности 135,31 

10 01 9940040810 312 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 135,31 

11 00 0000000000 000 Физическая культура и спорт 1 800,00 

11 02 0000000000 000 Массовый спорт 1 800,00 

11 02 500840040 000 
Устройство универсальной спортивной площадки в с. 

Медное 1 800,00 

11 02 500840040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 800,00 

14 00 0000000000 000 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
211,60 

14 03 0000000000 000 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 211,60 

14 03 9970040020 000 

Межбюджетные трансферты на осуществление части 

полномочий по исполнению бюджетов поселений в 

соответствии с заключенными соглашениями 
93,70 

14 03 9970040020 540 Иные межбюджетные трансферты 93,70 

14 03 9970040030 000 

Межбюджетные трансферты за передачу полномочий 

контрольно-счетного органа местного самоуправления в 

соответствии с заключенными соглашениями 
42,90 

14 03 9970040030 540 Иные межбюджетные трансферты 42,90 

14 03 9970040060 000 

Межбюджетные трансферты на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

области коммунального хозяйства в соответствии с 

заключенными соглашениями 

75,00 

14 03 9970040060 540 Иные межбюджетные трансферты 75,00 



 



Вед. КЦСР КВР РП Наименование Сумма

1 2 3 4 5 6

ВСЕГО 47954,22

708

Муниципальные программы Администрации Медновского 

сельского поселения 33468,92

0000000000 000 04 09

Муниципальная целевая программа «Развитие сферы 

дорожного хозяйства муниципального образования  

«Медновское сельское поселение» Калининского района 

Тверской области на 2023 - 2027 год» 8 804,29

0200840010 000 04 09

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов 3 597,07

0200840010 244 04 09 Прочая закупка товаров, работ и услуг 3 047,07

0200840010 247 04 09 Закупка энергетических ресурсов 550,00

0200840020 000 04 09
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов 5207,22

0200840020 244 04 09 Прочая закупка товаров, работ и услуг 5207,22

0300800000 000 000

Муниципальная Инвестиционная программа МО 

"Медновское сельское поселение" Калининского района 

Тверской области «Газификация и развитие сети 

газоиспользующего оборудования в населённых пунктах 

Медновского сельского поселения» на 2023 - 2027 год 298,60

0300840100 000 05 02 Расходы на содержание сетей газоснабжения 298,60

0300840100 244 05 02 Прочая закупка товаров, работ и услуг 298,60

0500800000 000 000

Муниципальная программа «Комплексные мероприятия в 

области культуры, спорта, досуга, работы с детьми и 

молодежью в Медновском сельском поселении Калининского 

района Тверской области в 2023 - 2027 году»

18034,40

0500810680 000 08 01

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на повышение 

заработной платы работникам муниципальных учреждений 

культуры Тверской области 5 414,30

0500810680 111 08 01 Фонд оплаты труда казённых учреждений 4 057,82

0500810680 119 08 01

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

казённых учреждений 1 356,48

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, (муниципальным 

программам) по разделам и подразделам функциональной классификации расходов 

бюджета Российской Федерации на 2023 год

Приложение № 6

к решению Думы Калининского муниципального округа Тверской области

от "5" декабря 2023 г. № 55

Приложение №11

к решению Совета депутатов Муниципального образования «Медновское 

сельское поселение» № 24 от 27.12.2022 года «Об утверждении бюджета 

муниципального образования «Медновское сельское поселение» Калининского 

района Тверской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»



05008S0680 000 08 01

Софинансирование расходных обязательств на повышение 

заработной платы работникам муниципальных учреждений 

культуры 
54,69

05008S0680 111 08 01 Фонд оплаты труда казённых учреждений 42,00

05008S0680 119 08 01

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

казённых учреждений 12,69

0500840010 000 08 01

Создание условий для организации и проведения культурно-

массовых и молодежных мероприятий 8 779,12

0500840010 111 08 01 Фонд оплаты труда учреждений 2 603,00

0500840010 119 08 01

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений 768,00

0500840010 244 08 01 Прочая закупка товаров, работ и услуг 272,8

0500840010 247 08 01 Закупка энергетических ресурсов 739,92

0500840010 414 08 01

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности

4 395,40

0500840020 000 08 01

Создание условий для сохранения и развития библиотечной 

системы 1 914,49

0500840020 111 08 01 Фонд оплаты труда учреждений 1 314,00

0500840020 119 08 01

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений 368,00

0500840020 244 08 01 Прочая закупка товаров, работ и услуг 232,49

0500840030 000 08 01

Проведение массовых спортивно- оздоровительных и 

молодёжных мероприятий 71,80

0500840030 244 08 01 Прочая закупка товаров, работ и услуг 71,80

0500000000 000 11 00 Физичиская культура и спорт 1 800,00

0500840040 000 11 02

Устройство универсальной спортивной площадки в с. Медное

1 800,00

0500840040 244 11 02 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 800,00

0900800000 000 000

Муниципальная программа "Развитие и благоустройство 

муниципального образования «Медновское сельское 

поселение» Калининского района Тверской области  на 2023 - 

2027 год» 6 331,63

0900840010 000 05 03

Организация системы благоустройства, отвечающей 

современным экологическим, санитарно-гигиеническим 

требованиям и создающей безопасные и комфортные условия для 

проживания населения Медновского сельского 4 926,63

0900840010 244 05 03 Прочая закупка товаров, работ и услуг 4 926,63

0900840020 000 05 03 Организация и обслуживание сетей уличного освещения 1 350,00

0900840020 244 05 03 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 350,00

0900840000 000 05 03 Организация и содержание мест захоронения 55,00

0900840030 000 05 03 Организация и содержание мест захоронения 30,00

0900840030 244 05 03 Прочая закупка товаров, работ и услуг 30,00

0900840040 000 05 03 Организация и содержание мест захоронения 25,00

0900840040 244 05 03 Прочая закупка товаров, работ и услуг 25,00

0000000000 000 01 00 Общегосударственные вопросы 10 442,74

0000000000 000 01 02

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования

2 292,80

9990040100 000 01 02 Глава муниципального образования 2 292,80



9990040100 121 01 02

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1 823,50

9990040100 129 01 02

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

469,30

0000000000 000 01 04

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

6 476,52

9990040300 000 01 04
Расходы по центральному аппарату органов местного 

самоуправления 6 476,52

9990040300 121 01 04
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 

4 688,95

9990040300 129 01 04

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

1 222,70

9990040300 244 01 04 Прочая закупка товаров, работ и услуг 501,14

9990040300 247 01 04 Закупка энергетических ресурсов 58,73

9990040300 853 01 04 Уплата иных платежей 5,00

0000000000 000 01 13 Другие общегосударственные вопросы 1 673,42

9940040020 000 01 13 Содержание имущества казны муниципального образования 1 533,27

9940040020 244 01 13 Прочая закупка товаров, работ и услуг 883,51

9940040020 414 01 13

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности

649,46

9940040020 831 01 13 Исполнение судебных актов 0,30

9940040030 000 01 13 Оценка муниципального имущества 45,00

9940040030 244 01 13 Прочая закупка товаров, работ и услуг 45,00

9940040051 000 01 13

Формирование и постановка на кадастровый учет бесхозяйных 

объектов недвижимости, земельных участков 55,00

9940040051 244 01 13 Прочая закупка товаров, работ и услуг 55,00

9980010540 000 01 13

Финансовое обеспечение реализации государственных 

полномочий Тверской области по созданию административных 

комиссий и определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях 0,15

9980010540 244 01 13 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,15

9990040300 000 01 13

Расходы по центральному аппарату органов местного 

самоуправления 40,00

9990040300 121 01 13 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 34,9

9990040300 129 01 13

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов
5,1

0000000000 000 02 00 Национальная оборона 303,30

0000000000 000 02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 303,30

9980051180 000 02 03

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 303,30

9980051180 121 02 03
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 

235,30

9980051180 129 02 03

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 68,00

0000000000 000 03 00

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 1 770,00

0000000000 000 03 10 Обеспечение пожарной безопасности 1 770,00



9940040110 000 03 10

Обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселения 1 770,00

9940040110 244 03 10 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 770,00

0000000000 000 04 00 Национальная экономика 96,95

0000000000 000 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 96,95

9940050030 000 04 12 Оценка муниципального имущества 40,00

9940050030 244 04 12 Прочая закупка товаров, работ и услуг 40,00

99940040051 000 04 12

Формирование и постановка на кадастровый учет бесхозяйных 

объектов недвижимости, земельных участков 55,05

99940040051 244 04 12 Прочая закупка товаров, работ и услуг 55,05

9940040070 000 04 12 Прочие мероприятия по землеустройству и землепользованию 1,90

9940040070 831 04 12 Исполнение судебных актов 1,90

0000000000 000 05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 1276,40

0000000000 000 05 01 Жилищное хозяйство 320,00

9940040020 000 05 01 Содержание имущества казны муниципального образования 320,00

9940040020 244 05 01 Прочая закупка товаров, работ и услуг 320,00

0000000000 000 05 02 Коммунальное хозяйство 616,40

9940040020 000 05 02 Прочая закупка товаров, работ и услуг 100,00

9940040020 244 05 02 Содержание имущества казны муниципального образования 100,00

9940040350 000 0502

Мероприятия в области коммунального хозяйства городских, 

сельских поселений 115,00

9940040350 247 223 Закупка энергетических ресурсов 115,00

9970040060 000 05 02

Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в области 

коммунального хозяйства в соответствии с заключенными 

соглашениями 401,40

9970040060 540 05 02 Иные межбюджетные трансферты 401,40

0000000000 000 05 03 Благоустройство 340,00

9930020200 000 08 01

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, 

поступающим к депутатам  Собрания депутатов муниципального 

образования Тверской области "Калининский район" 
340,00

9930020200 244 08 01 Прочая закупка товаров, работ и услуг 340,00

0000000000 000 08 01 Культура 249,00

9930010920 000 08 01

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, 

поступающим к депутатам  Законодательного Собрания Тверской 

области 100,00

9930010920 244 08 01 Прочая закупка товаров, работ и услуг 100,00

9930020200 000 08 01

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, 

поступающим к депутатам  Собрания депутатов муниципального 

образования Тверской области "Калининский район" 
149,00

9930020200 244 08 01 Прочая закупка товаров, работ и услуг 149,00

0000000000 000 10 01 Пенсионное обеспечение 135,31

9940040810 000 10 01

Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и 

лицам, замещавшим муниципальные должности 135,31

9940040810 312 10 01 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 135,31

0000000000 000 14 00

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 211,60

00000000000 000 14 03 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 211,60



9970040020 000 14 03

Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий 

по исполнению бюджетов поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями 93,70

9970040020 540 14 03 Иные межбюджетные трансферты 93,70

9970040030 000 14 03

Межбюджетные трансферты за передачу полномочий контрольно-

счетного органа местного самоуправления в соответствии с 

заключенными соглашениями 42,90

9970040030 540 14 03 Иные межбюджетные трансферты 42,90

9970040060 000 14 03

Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в области 

коммунального хозяйства в соответствии с заключенными 

соглашениями 75,00

9970040060 540 14 03 Иные межбюджетные трансферты 75,00


